
quarta-feira,  23 de SeteMBrO de 20098
Diário OficialExecutivo  7

�������������	��	�������������������������������������������� �!� ������"��#���������#���� ��$%&'($)��*+'%+),-).��-%/'�
*012(+1$%,' � 3) � /+)2')+45$) � 6$7-+) � $ � $),-,0,8(+-). � ,$1') � - � )-,+)9-4:' � /$ � )0;1$,$( � - � <���-). � ' � =-6-%4' � �-,(+1'%+-6. � *'1 � ') � /$1-+) �
�$1'%),(-,+>')��+%-%*$+(').�($6-,+>')�-'��?$(*@*+'�$%*$((-/'�$1�����������.�;$1�*'1'�)0-)�($)2$*,+>-)��',-)��?26+*-,+>-)���%-%+%/$0-���-�. �
���/$�A-%$+('�/$����������+($,'(+-���

�-($*$(�/'��'%)$6&'�/$��/1+%+),(-4:'�  �#)�1$1;(')�/'��'%)$6&'�/$��/1+%+),(-4:'�/-������������.�-;-+?'�-))+%-/').�,$%/'�$?-1+%-/'�
/$,+/-�$�1+%0*+')-1$%,$�'��$6-,B(+'�/-��+($,'(+-.�-*'12-%&-/'�/'�=-6-%4'��-,(+1'%+-6.�/-��$1'%),(-4:'�/$�#(+7$1�$��26+*-45$)�/$��$*0()')�
$�/-)��$1'%),(-45$)�/-)��0,-45$)�/'��-,(+1C%+'��@D0+/'.�$.�-+%/-.�,'/-)�-)�/$1-+)�*'%,-)�$�/'*01$%,')�($9$($%,$)�-'�$?$(*@*+'�/$����-�
����������.�)$%/' 6&$).�,-1;E1.�2($),-/')�,'/')�')�$)*6-($*+1$%,')�$�+%9'(1-45$)�)'6+*+,-/-).�/$*6-(-1�&->$(�$%*'%,(-/'�,0/'�$1�2$(9$+,-�
'(/$1�$�*'(($4:'.�($*'1$%/-%/'.�2'(�+))'.�-�-2('>-4:'�2'(�2-(,$�/-��))$1;6E+-��$(-6�#(/+%8(+-���%-%+%/$0-.����/$�A-%$+('�/$��������%,'%+'�
�-;+-%'�/$��;($0��'$6&' �($)+/$%,$.��/-%��-6$(1'��'$6&' �$1;('�
���������#���	���#������������������ ��')��/1+%+),(-/'($)�$��*+'%+),-)�/-����������������	��	�����������������
�����?-1+%-1')�'�=-6-%4'��-,(+1'%+-6�/-�$12($)-������������.�6$>-%,-/'�$1�����������.�$�-)��$1'%),(-45$)�/-)��0,-45$)�/'��-,(+1C%+'�
�@D0+/'�$�/$�#(+7$%)�$��26+*-45$)�/$��$*0()').�*'(($)2'%/$%,$)�-'�$?$(*@*+'�9+%/'�%-D0$6-�/-,-.�*0A-)��$4-)��-,(+1'%+-+)�9'(-1�$6-;'(-/-)�
)';�($)2'%)-;+6+/-/$�/-�-/1+%+),(-4:'�/-�$%,+/-/$���'))-�($)2'%)-;+6+/-/$�E�-�/$�$?2($))-(�'�2')+*+'%-1$%,'�,E*%+*'.�$1;-)-/'�%-��0/+,'(+-�
($-6+F-/-. � -*$(*- � /$))-) � �$1'%),(-45$) � �'%,8;$+)� � � � � � �'))' � 2')+*+'%-1$%,' � ,E*%+*' � $),8 � *-6*-/' � %-) � �'(1-) � /$ ��0/+,'(+-. � *0A')�
2('*$/+1$%,')�9'(-1�($-6+F-/')�*'1�'�';A$,+>'�/$�-))$70(-(�D0$�-)��$1'%),(-45$)��'%,8;$+)�9'(-1�$6-;'(-/-)�$�$),:'�)$%/'�-2($)$%,-/-)�/$�
1-%$+(- � -/$D0-/- � $1 � ,'/') � ') � -)2$*,') � ($6$>-%,$)� � �'(,-%,'. � %'))') � ,(-;-6&') � /$ � -0/+,'(+- � $%>'6>$(-1. � /$%,($ � '0,('). � ') � )$70+%,$)�
2('*$/+1$%,')G�-�� �#�26-%$A-1$%,'�/')�,(-;-6&').�*'%)+/$(-%/'�-�($6$>H%*+-�/')�)-6/').�'�>'601$�/$�,(-%)-45$)�$�')�)+),$1-)�*'%,8;$+)�$�/$�
*'%,('6$)� +%,$(%')�/-�*'12-%&+-I�;������*'%),-,-4:'.�*'1�;-)$�%-)�$>+/J%*+-)�$�%')�($7+),(')�D0$�)02'(,-1�')�>-6'($)�$�-)� +%9'(1-45$)�
*'%,8;$+)�/+>067-/-)I�$�*������->-6+-4:'�/-)�/+($,(+F$)�$�$),+1-,+>-)�*'%,8;$+)�1-+)�($2($)$%,-,+>-)�-/',-/-)�2$6-�-/1+%+),(-4:'�/-�$12($)-.�
;$1�*'1'�/-�-2($)$%,-4:'�/-)�-0/+,'(+-/-)��$1'%),(-45$)��'%,8;$+).� ,'1-/-)�$1�*'%A0%,'� ������1�%'))-�'2+%+:'.�-)��$1'%),(-45$)�
�'%,8;$+)�-*+1-�($9$(+/-)�($2($)$%,-1.�$1�,'/')�')�-)2$*,')�($6$>-%,$).�$�*'1�/-,-�/$����/$�/$F$1;('�/$�����.�-�-/$D0-/-�)+,0-4:'�
2-,(+1'%+-6�$�9+%-%*$+(-�/-�$12($)-��������������	��	�����������������.�*'%)+/$(-%/'.�-+%/-.�-)��0,-45$)�/$�)$0��-,(+1C%+'��@D0+/'�
$�-)�#(+7$%)�$�-)��26+*-45$)�/$��$*0()').�$6-;'(-/-)�D0$�9'(-1�6$>-%/'�$1�*'%,-�-)��(8,+*-)��'%,8;$+)�-/',-/-)�%'�=(-)+6�$�-��$7+)6-4:'�
�'*+$,8(+-���%-%+%/$0-.����/$�1-(4'�/$��������-/$0��-%'$6��'/(+70$)�/$��(-KA'� ��'%,-/'(���� �-��!��� �������L��!���!� !�

���#�����MN#������	��MO����#�������P��#��QR	��#
����� �-2���'*+-6 ���6 �$)��*0106-/') �',-6

�������� ��������L.�L !�!��.�� !��!L���!.L�� ���������.��
�������� ��������L.�L !�!��.�� �!��!L���!.L�� ���������.��

�

=����M#�������#�������������������=�#��������
������<�# ���� ����
����	������ ����!��� !���L��
�-+?-�=-%*') ������ ������
�6+$%,$) �������� !������
�12'),')��$,$%45$)�-��$*02$(-( ���� ����
������S<������#��#�����#� ����LL�� !����!L�
�E;+,')�/$��12($)-)��'6+7-/-) ����LL�� ��L�����
=-%*'��-9(- �D0+2-1$%,')  � ��!�L���
���������� ����������� ����!������
��#=������# �!��������� �L��L������
�1'>$+) !������� !�������
�%),-6-45$) L��������� L���������
�8D0+%-)��D0+2-1$%,') ����!��L��� �������L���
� ���$2($*+-45$)��*0106-/-)� �������L�!� �������L�!�
�������# ���L�L����� �����������
�+9$(+/' ���!���L�L� �������L���
� ��1'(,+F-4:'��*0106-/- ������!� ������!�
������MO���������	��#� �����L�L��� �L�����!���
�����<# ���� ����
����	������ ����L��� ��L�������
#;(+7-45$)�*'1��$))'-6 ������� �������
#;(+7-45$)��($>�.�'*��$��(+;0,8(+-) ������� !L��!��
#;(+7-45$)�*'1��$(*$+(') �����L�� �������L!�
�T��Q<������#��#�����#�� ���!�L���!� ���������!�
�$;J%,0($) ���L����!�� ����L������
�+%-%*��(+;0,8(+'��($>+/J%*+8(+' ������� ���L���
�'(%$*$/'($) !!�!L�� ��
������P��#��QR	��# ���������� ����������
�-2+,-6��'*+-6��0,'(+F-/' ����������� �����������
�-2+,-6��'*+-6�-��%,$7(-6+F-( ����!��L��� ����!��L���
�45$)�$1��$)'0(-(+- ��L�� ��L��
�$)$(>-)�/$��-2+,-6 !�!��� !�!���
� ���$)06,-/')��*0106-/') �!��!L����� �!��!L�����
�#�����������	��#� �����L�L��� �L�����!���

�$1'%),�/-)�#(+7$%)�$��26+*-45$)�/$��$*0()') ���� ����
#�������������	��#� �������L� ���L���L�
�01$%,'�/'��?+7@>$6�3��'%7'��(-F' �������L� ���������
�$/04:'�/'��$-6+F8>$6�8��'%7'��(-F'  �������
������MO���������	��#� �������L� ���L���L�
�01$%,'��$-6+F8>$6�8��'%7'��(-F' �������  
�$(1-%$%,$ ��������� ���������
<����MN#��#�������������	����� ������� ����!�L
���<#�����	����� ������� ���L�!
�'�+%+*+'�/'�$?$(*@*+' !���L� L���!!
�'�9+1�/'�$?$(*@*+' ����!�� !���L�
�����<#�����	����� �L����L�� �������
�'�+%+*+'�/'�$?$(*@*+' ��L������ ��������!
�'�9+1�/'�$?$(*@*+' ����L�� ��L������
�01$%,'��-2+,-6��+(*06-%,$ ������� ����!�L
�',-)��?26+*-,+>-)�/-��/1+%+),(-4:'�)';($�-)��$1'%),(-45$)��+%-%*$+(-)�$1�
���/$�/$F$1;('�/$������
�� �)��$1'%),(-45$)��+%-%*$+(-)�9'(-1�$6-;'(-/-)�-,$%/$%/'�')�/+)2')+,+>')�
6$7-+)�>+7$%,$).�$)2$*+-61$%,$�%'�D0$�/+F�-��$+�!������!�$�)0-)�-6,$(-45$).�'�
�$*($,' �$+���L������$�-�6$7+)6-4:'�*'126$1$%,-(.�+%*60)+>$�/$*($,'���������
�� #��,+>'��$9$(+/'�E�*'12'),'�2'(�7-),')�/$�+126-%,-4:'�/'�2('A$,'���� ��
$12($)-�-/$(+0�$1�)$,$1;('�/$����!�-'��-(*$6-1$%,'��?*$2*+'%-6������T.�
2('1'>$%/'�-�9'(1-6�($706-(+F-4:'�/$�/E;+,')�,(+;0,8(+')���� #��-2+,-6��'*+-6�
�0,'(+F-/'�E�/$��U ����������.��.�$�'��-2+,-6��$-6+F-/'�/$��U ��������L.�L.�
($2($)$%,-/' �2'( ����L���L�� ��45$)��'1+%-,+>-)�)$1�>-6'( �%'1+%-6. � )$%/'�
���V�/$��-2+,-6��-*+'%-6.�-))+1�*'12'),'G�-���U ��L���!!�.���($2($)$%,-/')�
2'(����L���L���-45$)�#(/+%8(+-)I�;���U ��������!.�L.�($2($)$%,-/')�2'(����!��
-45$)��($9$($%*+-+)��6-))$�W=XI�*���U �L�.��.�($2($)$%,-/')�2'(�������-45$)�
$1 � ,$)'0(-(+-� � �%,'%+' � �-;+-%' � /$ � �;($0 � �'$6&' �($)+/$%,$ �  � �-06-�
�(-%*+%$,,$��'12$0�=-((')� ��'%,-/'(-������-��������������������� !�� 
�-/$0��-%'$6��'/(+70$)�/$��(-KA'� �0/+,'(��%/$2$%/$%,$ ������-��!�������
��L��!���!� !�

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
EXTRATO DE CONTRATO

01 – Contrato nº 016/2009  – Contratada: DENTIN 
COMÉRCIO LTDA – EPP, CNPJ/MF: 00.497.850/0001-47, 
localizada na Trv. Guerra Passos, Vila Rosa nº 59 – Bairro Guamá 
– Belém-Pa.,  com o valor total de R$18.745,76 (dezoito mil e 
setecentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos);  
02 – Contrato nº 017/2009 - Contratada: UNICENTER COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF: 03.278.118/0001-74, 
localizada a Rua Dom Cornélio Vermans, nº 417 – bairro Santa 
Isabel – Tucuruí-Pa., com o valor total de R$33.157,44 (trinta 
e três mil e cento e cinqüenta e sete reais e quarenta e quatro 
centavos); 03 – Contrato nº 018/2009  – Contratada: PROMTINS 
– PRODUTOS MÉDICOS DO TOCANTINS LTDA., CNPJ/MF: 
00.075.298/0001-07, localizada a Rua 2, nº 27 – Setor Rodoviário 
– Araguaina-TO.,  com o valor total de R$573.141,28 (quinhentos 
e setenta e três mil e cento e quarenta  e um reais e vinte e oito 
centavos);  04 – Contrato nº 019/2009  – Contratada: NATAN 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF: 02.771.547/0001-16, localizada a 
Rua Piçarreira, nº 1915 – Centro Marituba-Pa.,  com o valor total 
de R$350.494,56 (trezentos e cinqüenta  mil e quatrocentos 
e noventa e quatro  reais e cinqüenta e seis centavos);  05 – 
Contrato nº 020/2009  – Contratada: IFS NASCIMENTO – ME 
– SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, 
CNPJ/MF: 63.872.493/0001-70, localizada a Trav. Dr. Enéas 
Pinheiro, nº 875 – bairro: Pedreira – Belém-Pa.,  com o valor 
total de R$716.545,73 (setecentos e dezesseis mil e quinhentos 
e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos);  06 – 
Contrato nº 021/2009  – Contratada: DJANIA S. OLIVEIRA – D. 
L. HOSPITALAR, CNPJ/MF: 003.602.727/0001-37, localizada a 
Folha 18, Quadra 01, Lote 24, Bairro Nova Marabá – Marabá– 
Pa.,  com o valor total de R$66.479,70 (sessenta e seis mil e 
quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos);  07 – 
Contrato nº 022/2009  – Contratada: MARTINS COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF: 02.614.637/0001-01, localizada 
a Avenida Mutirão, nº 2630, Quadra 78, Lote 16 – Bairro Setor 
Bueno – Goiânia – GO.,  com o valor total de de R$217.506,74 
(duzentos e dezessete mil e quinhentos e seis reais e setenta e 
quatro centavos);  08 – Contrato nº 023/2009  – Contratada: 
FABIANO PEREIRA DA SILVA-ME – NEO FARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS, CNPJ/MF: 03.079.492/0001-40, Rua 
Maranhão nº 07 A, Centro – Imperatriz – Ma.,   com o valor total 
de R$69.111,31 (sessenta e nove mil e cento e onze reais e trinta 
e um centavos);  09 – Contrato nº 024/2009  – Contratada: 
DROGANORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, CNPJ/MF: 08.934.188/0001-57, localizada a Avenida 
Lauro Sodré, nº 702 – Bairro Centro - Tucuruí – Pa., com o 
valor total de R$5.234,40 (cinco mil e duzentos e trinta e quatro 
reais e quarenta centavos);  10 – Contrato nº 025/2009  – 
Contratada: ATACADÃO DOS MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF: 
07.295.222/0001-28, localizada a Rua Ceará, nº 1250 – Nova 
Imperatriz – Imperatriz-Ma.,  com o valor total de R$69.655,40 
(sessenta e nove mil e seiscentos e cinqüenta e cinco reais e 
quarenta centavos);  11 – Contrato nº 026/2009  – Contratada: 
JORGE BATISTA & CIA LTDA, CNPJ/MF: 07.222.185/0002-09, 
localizada a Rua Buriti dos Lopes, nº 399, Bairro São Pedro – 
Teresina – Pi., com o valor total de R$28.792,00 (vinte e oito mil 
e setecentos e noventa e dois reais);   12 – Contrato nº 027/2009  
– Contratada: HOLANDA E ANDRADE COMERCIAL LTDA –ME – 
ODONTOMÉDICA, CNPJ/MF: 4.303.641/0001-76, localizada a 
Travessa WE 29, nº 02, Lija A – Cidade Nova IV – Bairro Coqueiro 
– Ananindeua – Pa.,  com o valor total de R$2.614,20 (dois mil e 
seiscentos e quatorze reais e vinte centavos);
 OBJETO: Contratação de empresa especializada o fornecimento 
parcelado de medicamentos em geral, controlados e da Farmácia 
Básica, materiais técnicos, odontológicos e laboratoriais para o 
atendimento do Hospital Municipal São Francisco, Unidade Básica 
de Saúde, Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural -  Secretaria 
Municipal de Saúde  no Município de Novo Repartimento-Pa -   
Pregão Presencial PP nº 007/2009. Novo Repartimento-
Pa., 01 de setembro de 2009.

SINDICATO DOS TAXISTAS E TRANSPORTADORES 
AUTôNOMOS DO MUNICíPIO DE ANANINDEUA – PARÁ

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 29903
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA O 
Sindicato dos Taxistas e Transportadores Autônomos do 
Município de Ananindeua – Pará convoca todos os membros 
da categoria dos profissionais que trabalham como Taxistas 
Autônomos do município de Ananindeua, para a Assembleia Geral 
Extraordinária de Retificação da Fundação da Entidade, ocorrida 
no dia 23/06/2004, conforme portaria 186 do M.T.E e OF/
DICNES/CGRS/SRT/nº 627/07 para cumprimento de exigência 
de documentos. A Assembleia será realizada no dia 09/10/2009, 
às 17:00 horas, em sua sede sito Cidade Nova VI - We 77. casa 
640 - Bairro -Coqueiro- Município de Ananindeua -  Pará, 22 de 
setembro de 2009- Presidente: Raimundo Nonato Fernandes .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 29981

CONCURSO PúBLICO  CPMPT Nº 001/2007
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – Estado do 
Pará, em atenção ao disposto nos itens 2 e 10 do Edital do 
Concurso, e considerando a Sentença exarada no Processo de 
Mandado de Segurança n° 2009.1.000294-4 pelo Dr. Waltencir 
Alves Gonçalves, Juiz de Direito da Vara Única da Comarca de 
Tailândia, Estado do Pará, CONVOCA o Candidato DELCIO 
ALCY VIANA DE MORAES, Classifica/Aprovado em  3° lugar 
no Cargo de Motorista Categoria “C”, no Concurso Público CPMPT 
Nº 001/2007, a comparecer no período de 23 de setembro à 04 
de outubro de 2009, no horário de 08: às 13 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal de Tailândia, localizada na Av. Belém S/N – 
centro da Cidade de Tailândia Estado do Pará, munido dos originais 
e mais duas cópias da documentação conforme dispõe os Itens: 
19, 20, 21, 22, 23 e 24, do Edital CPMPT Nº 001/2007, e além 
destes os originais e duas cópias dos seguintes documentos,: 
CPF, RG, Titulo de Eleitor, Comprovante de residência, 02 fotos 
3x4, Certidão de antecedentes criminais expedido pela repartição 
estadual, PIS/PASEP, Certidão de nascimento ou casamento; 
Certidão de filhos menores e Carteira de Trabalho, para fins de 
HABILITAÇÃO PRÉ-ADMISSIONAL o não comparecimento do 
Candidato no prazo determinado na presente CONVOCAÇÃO ou 
deixar de atender qualquer das exigências estipuladas no Edital, 
será considerado desistente do referido Concurso Público, nos 
termos do disposto no Item, 30, sub-itens 30.1; 30.2; 30.3 e 
30.4 do Edital CPMPT Nº 001/2007. Tailândia, 22 de setembro de 
2009. GILBERTO MIGUEL SUFREDINI - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS-PA

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 29976
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS-PA, torna público que recebeu da  SEMA-PA: 
Licença de Instalação Processo nº 2009/17234 para Implantação 
de Estradas Vicinais.

Odacir Dal Santo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 29971

Errata do Extrato de Convocação. Errata do Extrato de 
Convocação dos licitantes vencedores no Pregão Eletrônico n.º 
18/2.009, originado do Processo Licitatório n.º 2.259/2.009, para 
aquisição de materiais de expediente para a SEMED, publicado 
com incorreção no DOE, do dia 21/09/2009. Onde se Lê: Pregão 
Eletrônico n° 11/2009, Leia-se: Pregão Eletrônico n° 18/2009. 
Pregoeiro Municipal. Marabá (PA), 22.09.2009

AGROFLORESTAL E INDUSTRIAL SERRA AZUL LTDA 
–AISA

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 29904
AGROFLORESTAL E INDUSTRIAL SERRA AZUL LTDA –AISA, 
CNPJ 07.300.669/0002-29 INSC. 15.275867-4, torna público que 
recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA a LI 
n0 721/2009, licença de instalação protocolada em 07/07/2009, 
N0 protocolo 2009/117442, validade até 18/08/2012 para a 
atividade de desdobro de madeira em tora para a produção de 
madeira serrada localizada na Rod. PA 254, km 22 setor 6 S/N0 
Zona Rural- Monte Alegre –PA.


